



M.M. CONFECÇÕES LTDA. – EPP  
Rua Manoel Máximo de Morais, 137 – Riachinho – Várzea Alegre - CE  
CNPJ: 07.625.624/0001-43  
FONE: (88) 3541-1168  
CEL: (88) 9 99270078  
Email: modamasculina@opion.com.br

### PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.03.02.1  
À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE  
Razão Social: MM CONFECÇÕES LTDA – EPP  
CNPJ Nº: 07.625.624/0001-43  
Inscrição Estadual ou Municipal: 06.186.354-8  
Endereço: Rua Manoel Máximo de Morais, 137  
Fone/fax: (88) 3541-1168  
Banco: Banco do Brasil  
Agência Nº 1169-x  
Conta Corrente Nº: 16.838-6



OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do presente edital.

#### LOTE I (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
1	BONE EM TACTEL NA COR LARANJA, COM FECHO METÁLICO, BORDADO COM LOGOMARCA DA DEFESA CIVIL. AZUL E LARANJA, FUNDO BRANCO, E INSCRIÇÃO BRANCA. NAS DIMENSÕES 8X8CM FRENTE E SERIGRAFIA NA PARTE DE TRÁS COM A SEGUINTE INSCRIÇÃO: "DEFESA CIVIL - CRATO/CE" NA COR PRETA, MEDINDO 10X1,5CM E PESPONTO EM LINHA SIMPLES NA COR BRANCA.	UNID	12	POLY	R\$ 40,00	R\$ 480,00
2	CALÇA OPERACIONAL AZUL-MARINHO. CONFECCIONADO EM TECIDO RIP STOP PROFISSIONAL (REFORÇO DE TRAMA E URDUME A ZERO DE NOVENTA GRAUS, FORMANDO UM PADRÃO QUADRICULADO DE RETENÇÃO E PROGRESSÃO DE RASGOS). COMPOSIÇÃO DO RIP STOP: 1 FIO A CADA 6 MM NA TRAMA E URDUME. GRAMATURA MÉDIA: 238 G/MF (+/-5%) TELA 1X1 - TINGIMENTO DE ALTA RESISTÊNCIA AO SOL APRESENTANDO QUALIDADE ESPECÍFICA DE NÃO AMARROTAMENTO, DE ESTABILIDADE E DE RESISTÊNCIA, BEM COMO LISO E HOMOGÊNEO, ISENTO DE MANCHAS. FALHAS OU OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS. DOIS BOLSOS PEQUENOS NA FRENTE NA ALTURA DA CINTURA, ABERTOS; DOIS BOLSOS CHAPADOS LATERAIS, UM EM CADA PERNA, COM PORTINHOLA E PREGA FÊMEA, FECHADOS POR VELCRO DE 20 MM, COM AFIXAÇÃO DE UMA EXTREMIDADE A OUTRA, TENDO AS DIMENSÕES DE 15 X 18 CM E CADA PORTINHOLA COM ALTURA DE 6 CM; COM SUAS EXTREMIDADES CORTADAS, PESPONTADAS COM DUAS COSTURAS E A PORTINHOLA COM UMA COSTURA NA LARGURA DE 0,5 CM; DOIS BOLSOS TRASEIROS, IGUAIS AOS LATERAIS, BOCA DA CALÇA COM ELÁSTICO; ABERTURA MÍNIMA DA BOCA IGUAL A 22 CM; - BRAGUILHA FECHADA POR ZÍPER E BOTÃO; CÓS COM 08 PASSANTES DE 4,5 CM DE ALTURA POR 1,5 CM DE LARGURA; O FORRO DO CÓS SERÁ DO MESMO TECIDO DA CALÇA E O FECHAMENTO COM PONTO CORRENTE, PARA PERMITIR AJUSTAMENTO. OS MODELOS SERÃO NO PADRÃO FEMININO E MASCULINO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE.	UNID	532	POLY	R\$ 145,00	R\$ 77.140,00
3	CALÇA CONFECCIONADA EM TECIDO OXFORD NA COR LARANJA, COM CÓS DE ELÁSTICO MEDINDO 3,5CM DE LARGURA COM TORÇAL EMBUTIDO; DOIS BOLSOS EXTERNOS NA FRENTE TIPO FAÇA MEDINDO	UNID	500	POLY	R\$ 68,00	R\$ 34.000,00



	18X14CM E DOIS BOLSOS EXTERNOS NAS COSTAS TIPO QUADRADO MEDINDO 15X16CM; COM FAIXA REFLETIVA NA COR CINZA MEDINDO 2,5CM DE LARGURA NAS PERNAS NA ALTURA DOS JOELHOS. TAMANHOS: P AO GG.					
4	CAMISA EM MALHA P.V., EM COR AZUL CLARO, MANGAS CURTAS COM BARRA VIRADA, ACABAMENTO EM COSTURA DUPLA NA COR CINZA, GOLA OLÍMPICA EM MALHA SANFONADA COM AS SEGUINTE INSCRIÇÕES SERIGRAFADAS NO CORPO DA CAMISA: FRENTE - IDENTIFICAÇÃO DO AGENTE NA COR PRETA, TIPO SANGUÍNEO E FATOR RH NA COR VERMELHA; DO LADO ESQUERDO E NO LADO DIREITO - A LOGOMARCA DA DEFESA CIVIL COM A INSCRIÇÃO AGENTE DE DEFESA CIVIL (EM ARCO, ACIMA DA LOGO); COSTAS - LOGOMARCA DA DEFESA CIVIL. INSCRIÇÃO DEFESA CIVIL EM CRATO (EM ARCO, ACIMA DA LOGO) MANGAS - (LADO DIREITO) BANDEIRA DO MUNICÍPIO E (LADO ESQUERDO) LOGOMARCA DA DEFESA CIVIL.	UNID	12	POLY	R\$ 40,00	R\$ 480,00
5	CAMISETA DE MALHA AZUL-MARINHO DE MANGAS CURTAS. COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, APRESENTANDO PERFEITO ACABAMENTO NOS SEUS MÍNIMOS DETALHES, NÃO DEVERÁ APRESENTAR MANCHAS, FALHAS, EMPELOTAMENTOS, FIOS CORRIDOS, FRANZIDOS OU OUTROS DEFEITOS QUE PREJUDIQUEM A SUA QUALIDADE E ASPECTO. NA PARTE FRONTAL SUPERIOR ESQUERDA DA CAMISA DEVERÁ CONTER O BRASÃO DA GCM. NA PARTE FRONTAL SUPERIOR DIREITA DA CAMISA DEVERÁ CONTER NOME DE GUERRA E TIPAGEM SANGUÍNEA DO GCM, SERIGRAFIA NA COR BRANCA EM CAIXA ALTA NA FONTE ARIAL NEGRITO, NA MANGA DIREITA DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO DO CRATO E NAS COSTAS A INSCRIÇÃO "GUARDA CIVIL METROPOLITANA".	UNID	532	POLY	R\$ 40,00	R\$ 21.280,00
6	CAMISA MANGA LONGA CONFECCIONADA EM MALHA PV (MALHA FRIA) NA COR LARANJA, GOLA E PUNHO EM RIBANA LARANJA; GOLA REDONDA APARELHADA EM 5CM E PUNHO APARELHADO EM 2,5CM APLICADAS EM GALONEIRA COM DUAS LINHAS 120 E UM FIO. APLICAÇÃO EM SILKSCREEN FRENTE/COSTA; FRENTE LOGOTIPO DO MUNICÍPIO DO CRATO NA COR PRETA MEDINDO 15X20CM E COSTAS CENTRALIZADA A DESCRIÇÃO "LIMPEZA PÚBLICA" NA COR PRETA MEDINDO 15X20CM. AMBAS AS PINTURAS PROPORCIONAIS AOS TAMANHOS DAS CAMISAS. TAMANHOS: P AO GG.	UNID	500	POLY	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00
7	CHAPEU COM ABA PROTETORA DE SOL, CONFECCIONADO EM TECIDO TACTEL NA COR LARANJA, COM ILHÓS DE PRESSÃO AJUSTE POR ELÁSTICO E STOPPER. NA FRENTE O LOGOTIPO DO MUNICÍPIO DO CRATO E NAS LATERAIS A DESCRIÇÃO "UMPEZA PÚBLICA".	UNID	500	POLY	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00
	COLETE EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO COR LARANJA, GOLA PADRE. NA PARTE ANTERIOR: ZÍPER ZARLON; BOLSOS COM TAMPAS (COM VELCRO) NA PARTE INFERIOR; FRIZOS (COR PRETA) EM DIAGONAL NAS LATERAIS SUPERIORES; BRASÃO DO MUNICÍPIO BORDADO ABAIXO DO FRIZO DO LADO DIREITO; SÍMBOLO DA DEFESA CIVIL BORDADO ABAIXO DO FRIZO DO LADO ESQUERDO; NOME (ALTURA DE 1 CM) DO	UNID	12	POLY	R\$ 64,70	R\$ 776,40

*Handwritten marks:*  
A checkmark and a signature-like scribble are present on the right side of the table, near the bottom rows.

	<p>AGENTE DE DEFESA CIVIL BORDADO NA COR PRETA ACIMA DO SÍMBOLO DA DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO; TARJAS REFLETIVAS ACIMA DOS FRIZOS E DOS BOLSOS. NA PARTE POSTERIOR: A EXPRESSÃO "DEFESA CIVIL" EM FORMA DE ARCO E O NOME DO MUNICÍPIO LOGO ABAIXO, NA HORIZONTAL, TUDO BORDADO NA COR PRETA; TARJAS REFLETIVAS HORIZONTAIS NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR; ELÁSTICO INTERNO NA PARTE INFERIOR.</p>					
9	<p>COLETE PARA FISCALIZAÇÃO CONFECCIONADO EM TECIDO TERBRIM - ESCRITO "FISCALIZAÇÃO SEMA.DT" "PEQUENO NA FRENTE, E "FISCALIZAÇÃO" GRANDE NAS COSTAS - ESCRITO "FISCALIZAÇÃO" PEQUENO NA FRENTE, E" FISCALIZAÇÃO " GRANDE NAS COSTAS - POSSUI TRÊS BOLSOS NA PARTE FRONTAL - FECHAMENTO FRONTAL EM VELCRO.</p>	UNID	20	POLY	R\$ 64,70	R\$ 1.294,00
10	<p>GANDOLA COR: AZUL MARINHO, MANGA LONGA, CONFECCIONADO EM TECIDO RIPSTOP PROFISSIONAL; OS BOLSOS: 4 (QUATRO) BOLSOS FRONTAIS COM TAMPO, FECHADOS COM VELCRO, SENDO OS DOIS BOLSOS SUPERIORES E 01 (UM) BOLSO INTERNO NA MANGA ESQUERDA COM FECHAMENTO COM ZÍPER INVISÍVEL: 2 (DOIS) BORDADOS; 1 (UM) COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO DO CRATO (MANGA DIREITA), 1 (UM) COM O BRASÃO DA GUARDA CIVIL DO CRATO (MANGA ESQUERDA). NA FRENTE ACIMA DO BOLSO DIREITO DEVERÁ CONTER UMA TARJETA DE IDENTIFICAÇÃO FIXADA COM VELCRO E COM NOME E TIPO SANGUÍNEO DO GUARDA CIVIL BORDADO EM CAIXA ALTA NA FONTE ARIAL NEGRITO, NA COR BRANCA; CORDÃO INTERNO PARA REGULAGEM DA CINTURA; GOLA COM BOTÕES DE REGULAGEM PARA FECHAMENTO; REGULAGEM DE PUNHO ATRAVÉS DE BOTÕES; FECHAMENTO FRONTAL DA GANDOLA ATRAVÉS DE BOTÕES; PROTEÇÃO REFORÇO NOS COTOVELOS. OS MODELOS SERÃO NO PADRÃO FEMININO E MASCULINO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE.</p>	UNID	532	POLY	R\$ 160,00	R\$ 85.120,00
11	<p>GORRO NA COR AZUL MARINHO, FEITO EM TECIDO RIPSTOP COM FECHO METÁLICO QUE PERMITA REGULAGEM DE TAMANHO COM O BRASÃO DA GUARDA CIVIL DO CRATO NA PARTE FRONTAL.</p>	UNID	532	POLY	R\$ 60,00	R\$ 31.920,00
12	<p>CONJUNTO DE UNIFORMES PARA PEDREIRO/SERVIÇOS GERAIS/OPERADOR DE MAQUINAS JALECO PEDREIROS: EM BRIM - 100% ALGODÃO, MANGA CURTA, COR CINZA PADRÃO, FAIXA REFLETIVA, COM LOGOTIPO/TEXTO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA SILCADO, TAMANHOS P/EGG, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA. CALÇA PEDREIROS: EM BRIM -100 % ALGODÃO, COR CINZA, COM ELÁSTICO TOTAL COM BOLSOS NA FRENTE, TAMANHOS P/EGG, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA.</p>	UNID	50	POLY	R\$ 141,00	R\$ 7.050,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 298.040,40

VALOR TOTAL DO LOTE I: (Duzentos e noventa e oito mil, quarenta reais e quarenta centavos)

**LOTE II (AMPLA PARTICIPAÇÃO)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
1	COTURNO TÁTICO CONFECCIONADO EM COURO NA COR PRETA. DE PRIMEIRA QUALIDADE HIDROFUGADO, SEM MARCAS, ISENTA DE CORTES, FUROS, CICATRIZES, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0 MM, LINGÜETA EM POLIÉSTER, FORRADO INTERNAMENTE EM POLIAMIDA COM MEMBRANA DRY, FECHAMENTO EM ZÍPER NA LATERAL INTERNA, CADARÇOS NA COR PRETA, REFORÇADA COM COSTURA SIMPLES EM LINHA Nº 0, PARA MAIOR PROTEÇÃO ONDE HÁ OCORRÊNCIA DE ATRITO LATERAL EM OPERAÇÃO E CAMINHADA EM PISOS IRREGULARES, PAREDES, ESTRUTURAS, ETC. NO CANO HAVERÁ UM ACOLCHOADO EM GOMOS EM ESPUMA DE PU REVESTIDO EM COURO, PARA DAR MAIOR CONFORTO, PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO, PALMILHA DE LIMPEZA EM EVA E SOLADO EM BORRACHA BLAQUEADO NAS LATERAIS.	PAR	532	POLY	R\$ 365,00	R\$ 194.180,00
2	MEIA PRETA, MODELO ESPORTE. CANO LONGO, TERMINADO POR SANTONA, DOBRADA E SEM ENFEITES, EM ALGODÃO, PARA ATIVIDADES OPERACIONAIS, 60 CM. TAMANHOS REFERENCIAIS 33 A 47.	PAR	532	POLY	R\$ 13,50	R\$ 7.182,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 201.362,00

TOTAL DO LOTE II: (Duzentos e um mil trezentos e sessenta e dois reais)

**LOTE III: (EXCLUSIVO PARA ME E EPP)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
1	CINTO CONFECCIONADO EM NYLON AZUL MARINHO, MEDINDO 3,5 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1,2M DE COMPRIMENTO, COM FIVELA E PONTEIRA DE LATÃO NIQUELADO FOSCO, COM TRAVAMENTO ATRAVÉS DE PINO TRANSVERSAL CORREDIÇO. A FIVELA SERÁ FIXADA À CORREIA ATRAVÉS DE DISPOSITIVO DENTADO BASCULANTE QUE PERMITA SUA REMOÇÃO E AJUSTE.	UNID	532	POLY	R\$ 20,30	R\$ 10.799,60
2	CINTO DE GUARNIÇÃO OPERACIONAL COMPLETO, CONFECCIONADO EM NYLON 6.6. NA COR PRETA, COM ESPESSURA DE 60 MM X 1,0 MM, COM COMPRIMENTO DE ATÉ 130 MM QUANDO TOTALMENTE ESTENDIDO, AJUSTAMENTO AO CORPO EM SISTEMA DE FECHO VELCRO EM TODA A EXTENSÃO, ACABAMENTO DE VIÉS 100% NYLON, FECHAMENTO DO CINTO SERÁ FEITO EM FIVELA DE ENCAIXE EM METAL NIQUELADO; COM PORTA ALGEMAS, PORTA TONFA; PORTA ESPARGIDOR DE 55 GRAMAS, PORTA HT: TODOS OS ACESSÓRIOS DEVEM SER CONFECCIONADOS NA COR PRETA.	UNID	532	POLY	R\$ 103,70	R\$ 55.168,40
TOTAL DO LOTE:						R\$ 65.968,00

TOTAL DO LOTE III: (SESSENTA E CINCO MIL NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS)

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 565.370,40 (QUINHENTOS E SESSENTA E CINCO MIL TREZENTOS E SETENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS)**

Prazo de entrega Máximo: 10 (dez) dias  
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias



Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas decorrentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, encargo trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, deslocamento de pessoal, custos e demais ônus pertinentes a fabricação e transporte, bem como todos que possam incidir no fornecimento do objeto licitado.

Declaro sob as penas da Lei, em especial o art 299 do Código Penal Brasileiro, que a proposta apresentada para participar da licitação PP nº 2018.03.02.1, foi elaborada de maneira independente pela empresa proponente.

Que os preços praticados na (s) proposta (s) de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexecutáveis ou superfaturados.

Como representante devidamente constituído de M.M. CONFECÇÕES LTDA EPP doravante denominada LICITANTE, para fins de participação no processo administrativo de licitação na modalidade **Pregão Presencial Nº 2018.03.02.01**, declara, sob as penas da lei, em especial o art 299 do Código Penal Brasileiro, que:

a) a proposta apresentada para participar do Pregão Presencial Nº **2018.03.02.01** foi elaborada de maneira independente pela **M.M. CONFECÇÕES LTDA EPP**, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital do Pregão Presencial Nº **2018.03.02.01**, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Presencial Nº **2018.03.02.01** não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da **AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA constante do anexo I do presente edital**. Por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Presencial Nº **2018.03.02.01** quanto a participar ou não da referida licitação;

d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial Nº **2018.03.02.01**. Não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial Nº **2018.03.02.01**. Não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e

f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la,

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

VÁRZEA ALEGRE – CE, 18 DE ABRIL DE 2018

*Iranilde Moreira de Carvalho Dantas*  
MM CONFECÇÕES LTDA – EPP  
**IRANEIDE MOREIRA DE CARVALHO DANTAS**  
CPF Nº 850.164.973-20 / RG Nº 2007096187-0 SSP/CE  
Sócia Administradora

Reconheço a(s) firma(s) *de Iranilde Moreira de Carvalho Dantas*  
Dou fé  
Ibicatu. *19/04/2018*  
Em Testemunho *de* da verdade  
*(Assinatura)*  
Oficial/Substituta  
Válido somente com o selo de autenticidade





BONÉS E CAMISETAS

M.M. CONFECÇÕES LTDA – EPP  
Rua Manoel Máximo de Moraes, 137 – Riachinho – Várzea Alegre - CE  
CNPJ: 07.625.624/0001-43  
(88) 999270078 - 3541-1168 –  
E-mail: [modamasculina@opion.com.br](mailto:modamasculina@opion.com.br)



## DECLARAÇÕES

M.M. CONFECÇÕES LTDA EPP, CNPJ Nº 07.625.624/0001-43, localizada à Rua Manoel Máximo de Moraes, 137 – Bairro Riachinho – Várzea Alegre/CE, neste ato representada por sua sócia, Sra. **IRANEIDE MOREIRA DE CARVALHO DANTAS**, brasileira, casada, empresária, portadora do RG sob o Nº 2007096187-0 SSP/CE e CPF Nº 850.164.973-20, residente e domiciliada na, Rua, João Alves de Menezes Nº141, Bairro Zezinho Costa, no município de Várzea Alegre- CE,DECLARA: sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de Crato/CE, o seguinte:

1. Que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;
2. Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e
3. Que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.

a) Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Crato/CE, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei Nº. 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

b) Que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei Nº. 8.666/93 e que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei Nº. 8.666/93.

4. DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da Lei, ser, empresa de pequeno porte ou nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º, do art. 3º, da Lei complementar nº 123/2006.

( ) microempresa

(x) empresa de pequeno porte ou nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º, do art. 3º, da Lei complementar nº 123/2006.

5. Que os preços praticados na (s) proposta (s) de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

6. Que não possui nenhum parentesco, matrimônio, afim consanguíneo até o terceiro grau, ou por adoção, com a Administração Pública Municipal de Crato-CE.



BONÉS E CAMISETAS

M.M. CONFECÇÕES LTDA – EPP  
Rua Manoel Máximo de Moraes, 137 – Riachinho – Várzea Alegre - CE  
CNPJ: 07.625.624/0001-43  
(88) 999270078 - 3541-1168 –  
E-mail: [modamasculina@opion.com.br](mailto:modamasculina@opion.com.br)



7. Como representante devidamente constituído de M.M. CONFECÇÕES LTDA EPP do <sup>ante</sup>denominada LICITANTE, para fins de participação no processo administrativo de licitação na modalidade **Pregão Presencial N° 2018.03.02.01**, declara, sob as penas da lei, em especial o art 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- a) a proposta apresentada para participar do Pregão Presencial N° 2018.03.02.01 foi elaborada de maneira independente pela M.M. CONFECÇÕES LTDA EPP, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital do Pregão Presencial N° 2018.03.02.01, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Presencial N° 2018.03.02.01 não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da **AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA constante do anexo I do presente edital**. Por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Presencial N° 2018.03.02.01 quanto a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial N° 2018.03.02.01. Não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial N° 2018.03.02.01. Não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e
- i) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la,

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

VÁRZEA ALEGRE (CE), 18 DE ABRIL DE 2018

*Franciele Moreira de Carvalho Dantas*  
**IRANEIDE MOREIRA DE CARVALHO DANTAS**  
 CPF N° 850.164.973-20 / RG N° 2007096187-0 SSP/CE  
 Sócia Administradora



*Handwritten mark*

*Handwritten mark*



Reconheço a(s) firma(s) de *Franciele Moreira de Carvalho Dantas* Dou fe  
*Franciele Moreira de Carvalho Dantas* 18/04/2018  
 Em Testemunho *Franciele Moreira de Carvalho Dantas* da verdade  
 Oficial/Substituta  
 Válido somente com o selo de autenticação



BONÉS E CAMISETAS

M.M. CONFECÇÕES LTDA – EPP  
Rua Manoel Máximo de Moraes, 137 – Riachinho – Várzea Alegre - CE  
CNPJ: 07.625.624/0001-43  
(88) 999270078 - 3541-1168 –  
E-mail: [modamasculina@opion.com.br](mailto:modamasculina@opion.com.br)



### DECLARAÇÃO

#### VINCULO EMPREGATICIO COM O MUNICÍPIO DE CRATO-CE

ART 9º DA LEI 8666/93- INCISO III IN-VERBIS (ART 9º- Não. Poderá participar, direta ou indiretamente, da licitação ou da execução de obra ou serviço e do fornecimento de bens a eles necessários:

III - servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação.

Eu, **IRANEIDE MOREIRA DE CARVALHO DANTAS** portador de Cédula de Identidade **RG** sob o N° **2007096187-0 SSP/CE** e **CPF** N° **850.164.973-20**, declaro para fins de direito, junto ao Município de Crato-CE, que nenhum funcionário(s), Sócio(s) e/ou Proprietário (s) da Empresa: **M.M CONFECÇÕES LTDA-EPP**, possuem Vínculo Empregatício com a Prefeitura de Crato.

Informo outrossim que, tomei ciência do Art9º, INCISO III, que veta a participação de servidores ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação.

Abaixo subscrevo-me, firmando assim a presente declaração para que surta efeitos ao que se destina.

VÁRZEA ALEGRE-CE 18 DE ABRIL DE 2018

  
*Iraneide Moreira de Carvalho Dantas*  
**IRANEIDE MOREIRA DE CARVALHO DANTAS**  
CPF N° 850.164.973-20 / RG N° 2007096187-0 SSP/CE  
Sócia Administradora

Reconheço a(s) firma(s) de Iraneide Moreira de Carvalho Dantas Dou f. 19/04/2018  
Ibicatu. 19/04/2018 da verdade  
Em Testemunho (Assinatura)  
Oficial/Substituta  
Válido somente com o selo de autenticidade.

**SELO DE AUTENTICIDADE**  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ  
EBC 02  
RECONHECIMENTO DE FIRMA  
C1721.186

C

*(Assinatura)*

*(Assinatura)*